
 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ КАЗАЧИНСКОГО РАЙОНА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

03.03.2025 с. Казачинское № 53-п 

 

О внесении изменения в постановление администрации Казачинского района от 

10.10.2024 № 410-п «О создании Консультативного совета по делам национальностей 

при Общественной палате Казачинского района» 

В соответствии со статьей 7 Федерального закона от 17.06.1996 № 74-ФЗ «О 

национально-культурной автономии», руководствуясь ст. 21 Устава Казачинского района, 

в целях дальнейшего сохранения и укрепления межнационального согласия, содействия 

развитию и взаимообогащению национальных культур, вовлечения национально-

культурных автономий, общественных объединений и землячеств в деятельность органов 

местного самоуправления Казачинского района, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

            1.Внести  в постановление администрации Казачинского района от 10.10.2024 № 

410-п «О создании Консультативного совета по делам национальностей при 

Общественной палате Казачинского района» следующее изменение: 

приложение № 2 к постановлению  «Состав консультативного совета по делам 

национальностей» изложить в новой редакции   согласно приложению. 

2.Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы района по общественно-политической работе Н.В. Рычкову. 

3.Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального  

опубликования в районной общественно-политической газете «Новая жизнь». 

 

 

 

 

Глава района                                                                                                         Ю.Е. Озерских 

 

 

 

 

 

 



ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению администрации 

Казачинского района  

от 03.03.2025 № 53-п 

 

Состав  

Консультативного совета по делам национальностей при Общественной палате 

Казачинского района  

 

Председатель Консультативного совета: 

Колосова  

Екатерина Евгеньевна 

-председатель Общественной палаты 

Казачинского района (по согласованию); 

 

Заместитель председателя Консультативного совета: 

Рычкова 

Наталья Викторовна 

-заместитель главы района по общественно-

политической работе; 

 

Секретарь Консультативного совета: 

Дулепко  

Евгения Робертовна 

-директор МКУ «Ресурсный центр 

образования» (по согласованию); 

 

Члены Консультативного совета: 

Барановская 

Наталья Петровна  

-председатель Общественного совета при 

МО МВД России «Казачинский» (по 

согласованию); 

 

Гилеева  

Анна Ивановна 

 

-председатель местной общественной 

организации ветеранов (пенсионеров) 

войны, труда, Вооруженных Сил и 

правоохранительных органов  (по 

согласованию); 

 

Зимин 

Виктор Адольфович 

-Благочинный Казачинского округа, 

настоятель Свято - Троицкого храма с. 

Казачинского (по согласованию); 

 

Миникаев  

Нургалей Гайфутдинович 

-руководитель местной «Мусульманской 

религиозной организации с. Казачинское, 

Единого Духовного управления мусульман 

Красноярского края (Красноярского 

муфтията)» (по согласованию); 

 

Мухамедзянов 

Гасым Васылович 

-руководитель мусульманского 

религиозного объединения Духовное 

Направление мусульман Сибири  (по 

согласованию); 

 

Степанов 

Валерий Геннадьевич 

-руководитель национального общественно-

культурного объединения чувашей 

Казачинского  района (по согласованию). 

 


